
Tiskopis pro ZKOUŠKY VÝKONNOSTI plemene ČESKÝ NORIK 
 

Místo: ………………………………………….    Datum: …………………………………. 

Člen komise: …………………………………………………… 

Podpis: …………………………………………....................... 

 

Jméno koně 

        

Výžeh         

Zařazení při zápisu         

Krok         

Klus         

1. zabrání         

2. zabrání         

3. zabrání         

Ovladatelnost         

Součet bodů         

Hodnocení (= ∑ : 6)         

 
Hodnocení je s přesností na 0,1 bodu podle následující stupnice: 10 – vynikající, 9 – velmi dobrý,  
8 – dobrý, 7 – téměř dobrý, 6 – uspokojivý, 5 – dostatečný, 4 – nedostatečný, 3 – téměř špatný, 2 – špatný, 
1 – velmi špatný. 

Krok – posuzuje se prostornost, vydatnost, pružnost a pravidelnost 

Klus – posuzuje se prostornost, kmih, pružnost, pravidelnost, schopnost prodloužení 

Zabrání – posuzuje se klid při zastavení, plynulost zabrání v přímém směru, reakce na pobídku 

Ovladatelnost – posuzuje se reakce na hlasové pomůcky a na vedení opratěmi, klid a pravidelnost pohybu 

v obratech, schopnost prodloužení klusu při povolení opratí, nutnost používání biče. Zohledňuje se kvalita 

temperamentu koní. 

Koně jsou předváděni v chomoutových postrojích, na lomeném čtyřkroužkovém hladkém udidle. Při použití 

jiného udidla se snižuje známka za ovladatelnost.  Jsou okováni pantoflicemi nejméně na předních 

končetinách, 

Kočí má tmavé kalhoty, pevnou obuv, světlou košili a případně vestu nebo sako, odpovídající pokrývku 

hlavy. Za nepříznivého počasí teplé nebo nepromokavé oblečení. Při zkoušce ve voze má kolena zakrytá 

pokrývkou nebo zástěrou sahající nejméně do poloviny lýtek. Bič drží v ruce. 

Pokud ústroj koní nebo kočího neodpovídá požadavkům, nemohou zkoušku výkonnosti absolvovat. 


